
MARIN CORDOVA GIUSEPPE ENRICO
9.84 kW 20 de Mayo de 2025

1D 779140402084

2,500 kWh $ 9,249

16 2,473 kWh $64

99.31 % BIMESTRE $ 9,185

$55,495.00 MXN $383.00 MXN $55,112.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Financiamiento interes 1.5%20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250640

MARIN CORDOVA GIUSEPPE ENRICO  

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Medidor Telemedido Bidireccional

Subtotal $ 163,500.00

TOTAL (MXN) $ 163,500.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

FINANCIAMIENTO A 24 MESES:
ENGANCHE: $57,225.00
MENSUALIDADES: $6,022.25

FINANCIAMIENTO A 36 MESES:
ENGANCHE: $57,225.00
MENSUALIDADES: $4,546.21

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 55,495.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 55,112.00 $ 55,112.00 $ -108,388.00

2 $ 57,159.85 $ 394.49 $ 0.00 $ 56,765.36 $ 56,765.36 $ -51,622.64

3 $ 58,874.65 $ 406.32 $ 0.00 $ 58,468.32 $ 58,468.32 $ 6,845.68

4 $ 60,640.88 $ 418.51 $ 0.00 $ 60,222.37 $ 60,222.37 $ 67,068.05

5 $ 62,460.11 $ 431.07 $ 0.00 $ 62,029.04 $ 62,029.04 $ 129,097.09

6 $ 64,333.91 $ 444.00 $ 0.00 $ 63,889.91 $ 63,889.91 $ 192,987.01

7 $ 66,263.93 $ 457.32 $ 0.00 $ 65,806.61 $ 65,806.61 $ 258,793.62

8 $ 68,251.85 $ 471.04 $ 0.00 $ 67,780.81 $ 67,780.81 $ 326,574.42

9 $ 70,299.41 $ 485.17 $ 0.00 $ 69,814.23 $ 69,814.23 $ 396,388.66

10 $ 72,408.39 $ 499.73 $ 0.00 $ 71,908.66 $ 71,908.66 $ 468,297.32

11 $ 74,580.64 $ 514.72 $ 0.00 $ 74,065.92 $ 74,065.92 $ 542,363.24

12 $ 76,818.06 $ 530.16 $ 0.00 $ 76,287.90 $ 76,287.90 $ 618,651.13

13 $ 79,122.60 $ 546.07 $ 0.00 $ 78,576.53 $ 78,576.53 $ 697,227.67

14 $ 81,496.28 $ 562.45 $ 0.00 $ 80,933.83 $ 80,933.83 $ 778,161.50

15 $ 83,941.17 $ 579.32 $ 0.00 $ 83,361.84 $ 83,361.84 $ 861,523.34

16 $ 86,459.40 $ 596.70 $ 0.00 $ 85,862.70 $ 85,862.70 $ 947,386.04

17 $ 89,053.18 $ 614.60 $ 0.00 $ 88,438.58 $ 88,438.58 $ 1,035,824.62

18 $ 91,724.78 $ 633.04 $ 0.00 $ 91,091.74 $ 91,091.74 $ 1,126,916.36

19 $ 94,476.52 $ 652.03 $ 0.00 $ 93,824.49 $ 93,824.49 $ 1,220,740.85

20 $ 97,310.82 $ 671.59 $ 0.00 $ 96,639.23 $ 96,639.23 $ 1,317,380.08

21 $ 100,230.14 $ 691.74 $ 0.00 $ 99,538.40 $ 99,538.40 $ 1,416,918.48

22 $ 103,237.05 $ 712.49 $ 0.00 $ 102,524.55 $ 102,524.55 $ 1,519,443.04

23 $ 106,334.16 $ 733.87 $ 0.00 $ 105,600.29 $ 105,600.29 $ 1,625,043.33

24 $ 109,524.18 $ 755.88 $ 0.00 $ 108,768.30 $ 108,768.30 $ 1,733,811.63

25 $ 112,809.91 $ 778.56 $ 0.00 $ 112,031.35 $ 112,031.35 $ 1,845,842.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


